
 

          В соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», ст. 12.1. Федерального закона от 24.07.2002г. № 101-ФЗ «Об обороте 

земель сельскохозяйственного назначения», и с целью развития 

сельскохозяйственного производства на территории Мещеряковского сельского 

поселения Буинского муниципального района РТ, Исполнительный комитет 

Мещеряковского сельского поселения Буинского муниципального района РТ,  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

      1. Составить список лиц, земельные доли которых могут быть признаны 

невостребованными, и земельных долей, которые могут быть признаны 

невостребованными, по основаниям, указанным в пунктах 1 и 2 ст. 12.1. 

Федерального закона от 24.07.2002г. № 101-ФЗ «Об обороте земель 

сельскохозяйственного назначения», согласно приложению № 1 к настоящему 

постановлению (далее по тексту – Список невостребованных земельных долей). 

      2. Созвать общее собрание участников долевой собственности на земельный 

участок, расположенный по адресу: Республика Татарстан, Буинский 

муниципальный район, Мещеряковское сельское поселение, АКХ Татарстан 

(паевый фонд), разрешенное использование: для сельскохозяйственного 

производства, по вопросу утверждения Списка невостребованных земельных 

долей, и предложить общему собранию утвердить данный список. Собрание 

участников долевой собственности будет проводиться 22 января 2018 года к 18 

час. 00 мин., в здании сельского клуба по адресу: РТ, Буинский район, д. 

Мещеряково, ул. Татарстана, д. 66. 

       3. Опубликовать настоящее постановление, Список невостребованных 

земельных долей и информацию о созыве общего собрания участников долевой 

собственности на земельный участок, в районной газете «Байрак» («Ялав», 

«Знамя»), а так же разместить на официальном сайте сельского поселения в сети 

«Интернет» и на информационных щитах, установленных на территории 

Мещеряковского сельского поселения Буинского муниципального района РТ. 

       4. Установить, что письменные возражения относительно лиц и (или) 

земельных долей, включенных в Список невостребованных земельных долей, 

подаются заинтересованными лицами в Исполнительный комитет 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
БУИНСКИЙ  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ   

МЕЩЕРЯКОВСКОГО                                                                                                                  
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                                                                     

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БУА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

КАРЛЫ АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ   
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  КАРАР 

 д. Мещеряково  

«09» октября 2017 г.  № 11 



Мещеряковского сельского поселения Буинского муниципального района РТ по 

адресу: РТ, Буинский район, д. Мещеряково, ул. Мусы Джалиля, д.107, и 

заявляются на общем собрании участников долевой собственности.  

       5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.   

 

 

Глава Мещеряковского сельского поселения, 

Руководитель исполнительного комитета 

Мещеряковского сельского поселения 

Буинского муниципального района РТ   Д.Х. Абдрахманов 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                       

                                                             

 

                                                             

 



                                                            Приложение № 1 к Постановлению  

                          Исполнительного комитета 

                                            Мещеряковского сельского поселения  

                                             Буинского муниципального района РТ 

                                № 11  от «09» октября 2017 года 

 

Список невостребованных земельных долей  

на земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения, 

расположенный по адресу: Республика Татарстан, Буинский муниципальный 

район, Мещеряковское сельское поселение, АКХ Татарстан (паевый фонд), 

разрешенное использование: для сельскохозяйственного производства. 
 

№ 

п/п 

Лица, чьи земельные доли могут  

быть признаны невостребованными (пайщики) 

Размер 

земельной доли 

1.  Абдулнасыров Сагит Маулетович 4,4 га 

2.  Асадуллина Сайризиган Сунгатулловна 4,4 га 

3.  Асадуллина Халимя Исмагиловна 4,4 га 

4.  Ахмадуллина Гайнур Сиразовна 4,4 га 

5.  Ахметзянова Роза Каримовна 4,4 га 

6.  Ахметшин Абрар Абдуллович 4,4 га 

7.  Ахметшин Закария Исхакович 4,4 га 

8.  Ахметшин Равиль Садыкович 4,4 га 

9.  Ахметшина Аминя Гаязовна 4,4 га 

10.  Ахметшина Равия Закиравна 4,4 га 

11.  Ахметшина Ркия Хамидулловна 4,4 га 

12.  Ахметшина Сафура Хасановна  4,4 га 

13.  Ахметшина Фавзия Гимантдиновна 4,4 га 

14.  Багаутдинова Назия Садыковна 4,4 га 

15.  Багаутдинов Равиль Халимович 4,4 га 

16.  Бурганов Анвар Бурганович 4,4 га 

17.  Валиев Саит Сафиуллович 4,4 га 

18.  Валиева Зайнап Исхаковна 4,4 га 

19.  Валиева Рашида Бадриевна 4,4 га 

20.  Валиева Шамсекамар Гаязовна 4,4 га 

21.  Валиева Маликя Сафаевна 4,4 га 

22.  Гайнатуллина Амина Тазетдиновна 4,4 га 

23.  Гайнатуллина Рабига Загретдиновна 4,4 га 

24.  Галиева Салимя Низамовна 4,4 га 

25.  Галиуллина Минебану Галиулловна 4,4 га 

26.  Гатауллин Рафик Гайнатуллович 4,4 га 

27.  Гиззатова Назия Каримовна 4,4 га 

28.  Гиззатова Хадичя Шакирзяновна 4,4 га 

29.  Гиматдинова Замзамия Гаязовна 4,4 га 

30.  Гиматдинова Сания Тазиевна 4,4 га 



31.  Гиматдинова Хадича Гарифулловна 4,4 га 

32.  Гиматдинова Шамсенур Юсуповна 4,4 га 

33.  Давлетшина Сания Имамовна  4,4 га 

34.  Давлетшина Сара Сабирзяновна 4,4 га 

35.  Заббарова Рауза Зарипова 4,4 га 

36.  Зайниева Замиля Лотфулловна 4,4 га 

37.  Залялов Гаяз Садыкович 4,4 га 

38.  Залялова  Закия Каримовна 4,4 га 

39.  Залялова  Сания Гиматдиновна 4,4 га 

40.  Замалетдинова  Сания Хуснутдиновна 4,4 га 

41.  Замалетдинова  Хабзайда Гиматдиновна 4,4 га 

42.  Замалиева Салимя Шариповна 4,4 га 

43.  Зяббаров  Абделхак Саматович 4,4 га 

44.  Ибрагимова Мядиня Аглиулловна 4,4 га 

45.  Ибрагимова Сафура Гаязовна 4,4 га 

46.  Исхаков Идият Сунгатович 4,4 га 

47.  Каримов Равиль Анасович 4,4 га 

48.  Каримова Асия Шариповна 4,4 га 

49.  Латыпов Мусалим Могаметович 4,4 га 

50.  Латыпова Салимя Латыповна 4,4 га 

51.  Латыпова Фагимя Ахмадулловна 4,4 га 

52.  Латыпова Фатыма Бадриевна 4,4 га 

53.  Мифтахов Ринат Закиевич 4,4 га 

54.  Мифтахова Сагдят Гилазовна 4,4 га 

55.  Мифтахова Сара Шарафовна 4,4 га 

56.  Мифтахова Фахрибану Хусаиновна 4,4 га 

57.  Мифтахова Фирадия Нургазизовна 4,4 га 

58.  Муратов Хадый Музипович 4,4 га 

59.  Мухаметшина Закия Сафиулловна 4,4 га 

60.  Мухаметшина Салимя Насыбулловна 4,4 га 

61.  Нигматуллин Агли Идиятуллович 4,4 га 

62.  Нигматуллина Гульзиган Зиганшаевна 4,4 га 

63.  Рахимзянова Нурсания Шарафиевна  4,4 га 

64.  Рахматуллина Асия Багаутдинова 4,4 га 

65.  Сабирзянова Замиля Салаховна 4,4 га 

66.  Сагьдиева Ркия Хакимовна 4,4 га 

67.  Садыков Загит Гарипович 4,4 га 

68.  Садыкова Гульфия Низамовна 4,4 га 

69.  Садыкова Занап Нурмухаметовна 4,4 га 

70.  Салахутдинов Мустаким Гаязович 4,4 га 

71.  Салахутдинова Фагимя Валиевна 4,4 га 

72.  Сибгатуллина Марьям Хамматзяновна 4,4 га 

73.  Сиразева Замиля Вафаевна 4,4 га 



74.  Тазиев Масгут Валиевич 4,4 га 

75.  Фахрутдинова Фархана Низамовна 4,4 га 

76.  Хабибрахманова Хадича Каримовна 4,4 га 

77.  Хайбуллин Мидхат Рахманович 4,4 га 

78.  Хайруллина Лайлизигян Шайдулловна 4,4 га 

79.  Хайруллина Марьям  Исхаковна 4,4 га 

80.  Халилов Шайхулла Халилович 4,4 га 

81.  Халилова Зарабану Абдулловна 4,4 га 

82.  Хамидуллин Сайдулла Идиятович 4,4 га 

83.  Хамидуллин Тауфик Хамидуллович 4,4 га 

84.  Хамидуллина Асия Зариповна 4,4 га 

85.  Хамидуллина Салимя Зарифовна 4,4 га 

86.  Хамитова Аминя  Низамовна 4,4 га 

87.  Хасанова Муставширя Сабировна 4,4 га 

88.  Хисамова Фарида Каримовна 4,4 га 

89.  Хуснутдинов Сагит Агипович  4,4 га 

90.  Хуснутдинова Сания Мифтаховна 4,4 га 

91.  Шайдуллин Анвар Самигуллович 4,4 га 

92.  Шайдуллин Рашид Фарукович  4,4 га 

93.  Шакиров Исхак Шакирович 4,4 га 

94.  Шакирова Назия Абдулловна 4,4 га 

95.  Шакурова Зайнап Каримовна 4,4 га 

96.  Шарафеева Халима Мухаметовна 4,4 га 

97.  Шарафутдинова Бибисафа Абзалетдиновна 4,4 га 

98.  Шарафутдинова Фатыха Гаязовна 4,4 га 

99.  Шарафутдинова Халимя Шариповна 4,4 га 

100.  Шарибзянов Тауфик Гарибзянович 4,4 га 

101.  Шарипзянова Зайнаб Шарафулловна 4,4 га 

102.  Шафигуллина Фатима Атапыковна 4,4 га 

103.  Юнусова Муставширя Хабибовна 4,4 га 

104.  Юнусова Рауза Рахматулловна 4,4 га 

 

Глава Мещеряковского сельского поселения, 

Руководитель исполнительного комитета 

Мещеряковского сельского поселения 

Буинского муниципального района РТ    Д.Х. Абдрахманов 


